
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 της 6/2017 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ογδόη (28
η
) του μηνός Απριλίου του έτους 2017, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 

ύστερα από την με αριθ. 6/24.4.2017 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 

Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Αναστάσιος Αναστάσιος 

2 Λακρός Αλέξανδρος 16 Παπούλιος Παπούλιος 

3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Λαφαζάνης Βασίλειος 

4 Βορδός Χρήστος 18 Τσινάς Αργύριος 

5 Ζούνη Στέλλα 19 Ματθαίου Αθανάσιος 

6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20 Χριστιανού Αγγελική 

7 Ματέας Γεώργιος 21   

8 Σαράντη Μαρία 22   

9 Δημητριάδης Χρήστος 23   

10 Ζαβράκογλου Άγγελος 24   

11 Κυριάκου Ιφιγένεια 25   

12 Λιόντας  Γεώργιος 26   

13 Σιδέρης Νικόλαος    

14 Κανταράς Κανταράς    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  

2 Φυλαχτός Χρήστος 

3 Βασιλάκης  Αθανάσιος 

4 Δέας Παύλος 

5 Γκλάβας  Γεώργιος 

6 Ξάκης Ιωάννης 

7 Ζιούπου  Άννα 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ορμύλιας κ. Αναστάσιος Σαραφίδης,  ο Πρόεδρος της 

Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Βάβδου κ. Νικόλαος 

Κλαμούρης και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Μεταμόρφωσης κ. Ιωάννης Καγιακεϊσίδης 

 

Αριθμός θέματος : 8
ο 

έκτακτο
 
 

Επιχορήγηση Δημοτικού Ραδιοφώνου Πολυγύρου 

Αριθμός Απόφασης : 125  

 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εισηγούμενη το 8
ο
 θέμα 

εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα, μετά και την συναίνεση του κ. Δημάρχου για την συζήτηση 

του θέματος και την ομόφωνη έγκριση των μελών του Δ.Σ. για την κατεπείγουσα συζήτηση 

ΑΔΑ: 6ΠΤΚΩΞΜ-ΕΑ0



 

2 

 

του θέματος λόγω της άμεσης κάλυψης επιτακτικών λειτουργικών δαπανών της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου και έδωσε τον λόγο 

στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος τόνισε τα εξής: «Με βάση τη διάταξη του 

άρθρου 7 παρ. 3 του Π.Δ. 25/1988 (Πράξη 380/2009 VII Τμήματος Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, πρακτικά 6
ης

 Συν. /16.2.1998 IV Τμήματος Ελεγκτικού Συνεδρίου, ΣτΕ 

4740/1998), είναι επιτρεπτή η χρηματοδότηση από τους ΟΤΑ των συσταθέντων από 

αυτούς τοπικών σταθμών ραδιοτηλεόρασης, ως δημοτικών επιχειρήσεων ειδικού 

σκοπού, εφόσον οι σκοποί αυτών είναι συναφείς προς τη λειτουργία ραδιοφωνικού και 

τηλεοπτικού σταθμού, δηλ. σκοποί που συμπλέκονται με τις ενημερωτικές, 

επιμορφωτικές και ψυχαγωγικές ανάγκες του τοπικού  πληθυσμού.  

Λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η Δημοτική Επιχείρηση Ραδιοφώνου και 

Τηλεόρασης Πολυγύρου στερείται άλλων επαρκών εσόδων και έχει μη κερδοσκοπικό 

χαρακτήρα, καθώς και το γεγονός ότι η επιχορήγηση θα καλύψει επιτακτικές 

λειτουργικές δαπάνες της Δημοτικής Επιχείρησης Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης 

Πολυγύρου, εισηγούμαι την  επιχορήγηση ύψους 6.000,00 €.» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη το άρθρο 7 παρ. 3 του Π.Δ. 

25/1988 (Πράξη 380/2009 VII Τμήματος Ελεγκτικού Συνεδρίου, πρακτικά 6
ης

 Συν. 

/16.2.1998 IV Τμήματος Ελεγκτικού Συνεδρίου, ΣτΕ 4740/1998, το γεγονός ότι η 

Δημοτική Επιχείρηση Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου στερείται άλλων 

επαρκών εσόδων, καθώς και το γεγονός ότι η επιχορήγηση θα καλύψει επιτακτικές 

λειτουργικές δαπάνες και μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

- Την συζήτηση του θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος 

χαρακτήρα, άμεση κάλυψη επιτακτικών λειτουργικών δαπανών της Δημοτικής 

Επιχείρησης Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης Πολυγύρου 

- Την επιχορήγηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ραδιοφώνου και Τηλεόρασης 

Πολυγύρου με το ποσό των 6.000,00 € για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών. 

- Εγκρίνει και ψηφίζει πίστωση ποσού 6.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.00.6739.003 

με τίτλο: «Προαιρετική εισφορά στη Δημοτική Επιχείρηση Ραδιοφώνου και 

Τηλεόρασης Πολυγύρου» του προϋπολογισμού του Δήμου Πολυγύρου έτους 2017 

 

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 125/2017 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 3-5-2017 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 6ΠΤΚΩΞΜ-ΕΑ0


		2017-05-08T10:42:54+0300
	Athens




